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PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE

Pasgyra ¢

Flukseve te Mjetave Monetare 31.12.2018

Metoda Direktc

Periudha
N Pershkrimiizarave . ..[R3portueie
L Fluksel nga akliviteiggfﬂr\rtﬁzimit . - J
Para 1€ arkEtuara nga kontribute 16 pakufizuara k. ‘
Para t& arkéiuara nga pérfigisgﬁfﬁ_}_ilﬁ_r_ime ST
N 1____1_{_'-rame | pagueshEm f kthyeshEm I
i T2 paguara pér punonjésit dhe furnitcrét (2,000, 4351
o fimteres  gaguar : N N
o qiiteres die dividence 16 arkelasr SV N
[lukse neto nga aktivitetet & shirplézimit . B
Flukset nga aktivitetel lnvestuese L o
Konlribule 18 kufizuara e I
i ___|8lesje/fShitje investimesh L I S N
B Blerje/Shitje 18 aktiveve afatgjata materiafe ]
0 Flukse neta nga aklivitetet investuese o
Flukse nga aklivitetet financuese N . B .
L Arkétime nga kanbibulet e kufizeara pr investime ne dhwime/ ndihrna ]
| [ntercsa dhe dividende 18 kufizuar pér géllime né terma afatgjate ]
. |Principal i gaguar per déitesat ¢ pagueshime L R A
. Flukse reto nga aktivitetet financrese _ ) |
i
| Rritji / Rénie neto e fukseve . . __ (2,006,635}
- Gjendje ¢ fillim & periudbés N 2.09‘3_,‘?{31
__{Gjendje n¢ fund t& periudhés e 3248
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AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 3,246 2,009,981

Té drejta dhe interesi | arkétueshém

Kontribute té arkdtueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

* TOTAL 3,246 2,009,981
in'.-eslime-{ina nciare afat gjata 677,850 677,850
Aktive té kufizuara pEr investime ni toka,
ndértesa dhe pajisje y

TOTAL 677,850 677,850

Toka, ndiértesa dhe pajisje

Investime té tjera afat gjata

Eﬁil i akthgﬂve a !‘Eﬁ?{_ﬂl
DETYRIMET
Té pagueshme : - 56,016
:f_}{_:ft;:ﬁ_;agu eshme
Kontribute 18 marra né avance
JTOTAL < 56,016

Grante 681,096 2,631,815
Premtime té kusht@zuara pér té dhéné
Hua afat gjate

: TOTAL 681,096 2,631,815
Totaliidetyimave .+ . | esioss| aesren
AKTIVET NETO "
Ti: kufizuara . e <]

al Take ose vepra arti t& dhuruara pér tu pérdorur pér
gélline specifike me pércaktimin qé 18 ruhen apo té
mos shiten

b Aktive 18 dihvwuruara me géllimin pér t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime té pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara g i

B IR L TR
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shinime pér pasgyrat fiananciare t& mbyllura pér ushtrimin 2018

1. INFORMACION | PERGHTHSH EM
Crganizata fofitimprucese "partiz Demokracia Sccizle " eshle person juridik shoiptar dhe zhyillon veprimiarine & saj sipas ligit
Wr B7RE,date 07.05.2001, Per arganizatat ofitimprerese” me seli ne adresen: Aruga Nacionale Tirane-Kamesz Blioku Blu 1 banimit

Melfimi § veprimtatise se Qendres eshte ndetgiegesimi i popullates per kapercimin & problemeye L& ndryshime Promovinid bindjeve pro-

(e, pramayimin i marredhentess te shende tshme famitiare.,

2. BATA E PERGATITIES 5E PASQYRAVE

2.1 - Bazat @ pEegatitjes
Pasqyeat financiere individuale jank pergatitur bazar n Standardet Kombtare 18 Kontabiliteti] (SXK). Shogeria mban rregjisuimet
koniabel dhe pergatit pasgyrat financiare e perputhje me lagjisizcionin kontabel dhe tatimor ne Shaiperl Pasqyrat financiare jane
pergatitur ne perputhje me Lighin nr, 9228 date 79 Prill 2004 “Per kontabilitelin dhe pasqyrat Fina fciate” dhe me SKK Pér QIF,

2.2 - Bazal e matjes
Pasqyrat financisre jand pirgatitur bazuar i kaston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragities
¥eto pesgyra finenciare jang prezantuar ni Lek, cits Eshté dhe monedha funksionale e Shoqérise,

2.4 - Viorasime dhe gykime
Pergatitja & pasqyrave financiare kirkon nga drejunsit 1 ushtrajng giykimin e tyre né progesin e shatumit 18 politikave koniabil 18
shogtrisé dne shumave 1& raportuara 18 aktiveve, detyimeve, té ardhurave dhe shpenimeve. Aerultati aktual mund té ndryshojé né
varbel 18 kétyre vierdsimeve. :

1. POLITIKAT KONTABEL

politkat komabal 1@ meposhime jané aplikuar pér seripdhin gé {illon nga 1 janar 2018,

3.7 - instrumenta financiar

Instrumentat financiare jo-derivative pérbEhen nga Hogari té arkélueshme, miete manetare, hua & marra dhe & dhena, dhe Mogari t
papueshme, Instrumentat financiare jo-derivativg rjihen filtimisht me vierén e drejté plus pio kosto transakion @ lidhet me o, perveg 1
pirshkruher mé poshte. Pér inebrumentat 8 mibajter me ylere te drajté nepArmjel liogarisg fitim/humbje, kostol & {ransaksionit kelojné ne
pasqyrén e e ardhurave dhe shpeniimeve,

Parojo dhe ekuivalentdt e porasd

parala dhe ekuivalentet € parasé peefshine arkén, Hogarité rriedhise dhe deporitat né t& paré me pankat. Pér qeilimin e pasqyrés se
{jukseve monetdre, paraja dhe ekuivalentet e 5a] pérfshijng deporila pa afat me njif maturiem prej tre muajsh ose mE pak qé nga dma €
filkbmit.

Llagari 1 arkétueshme
Liggarite & arkéueshma njihen filimisht me e e drgjte dhie mé pas me Rasto ti amortizuar duke 2britur humbjen nga thviaresini
Pravizioni per 2hwlerEsimin @ aktiveve 12 ark@rueshme llogaritel kur ka L& dhina se shugéria nuk do 18 jeté né gjendje 18 mbledhE 1@ gjitha
datyrimet. veshtiresite financiare té delitorit, nundésia gé debiori té falimentoje o8 rigrganizimi i 1] financiar konsiderohen tERLES e

llogarité & arrdtueshme té shviergsohen.
3.3 - Aktive afatgiata matertale

{1} Miahje dhe matje



18 giltha aktivet afat-piata mate riale parafiten me koste duke hritur ihilergsimin dhe amortizimin & akumuluar, Kostd)a perfain
shpanzime ie cilat lidhen drejiplrdrejt me Blesjen e aktivit. Kosto)s € akiiveve 18 veti-ndertuara piilshin kpston @ malerialeve e PRty
fiekte, ¢do kosto tjetér té kdhur drejiperdreit e sjeljen e akiivit o gjéndje pune pér gellimin & synuar 1é perdorimit, 4 dhe kostol
rantinih, hegies 58 pieséve dhe sjelles siné gerdjen e meparshre 1# vendndodhjes s¢ axtivit ghpenzimet kapitale 18 aktiveve 18 LEra
giate ngertimit kapitalizohen ng "Hdértim né proces” dhe transferchen nd kategaring paikatése (& a1 kur perfurdon ndertimi tij. niga
wur aplikohel amartigimi perkatis sipas kategorlié

b rastet kur plese 18 nje aktivl afatgjate material kang [etégietes 8 ndryshme, &t kontabilirohen s 1863 18 nd pyshim (kompanentet Ime
si madhen]) 18 axtiveve afat-gjata materiale,

Fitymet dhe humbjet nga shitlet apo rxjerret jashté pErderimit pércakighen duke krahasuar vlerén € shitjes me vierén & mvetur, dhe keto
pérfsnihin né pastyrén & 18 ardiwrave,

3.4 - Njohja e té afdhurﬂe’

{¢ arghurat njiken me vierén e drejid 18 pagesés 58 marrk o5t t& arkitugshme ng lidhje me shpenzimet vjetore t& kryera nga OF p&7
girihimin pir W ciiin ajo egriston. NE kontabilitet jan@ regyistruar of t& ardhura vetém piesd 2 shpentimeve @ kryera duke trajtuar arkglimel
nga donatorét 4 t8 ardhura 1& perivdhave ta ardhshme pér efekt ta pérputhshm&risé tik byre me shpenzimet nié momentin kur ate dip té
~dadnin. Kito té ardhura vijné i formén e ndhmEs ekonamike pir OIF dhe werd nga giilimi i organizatés alo deklarohen veldm me
mby e vietare 18 Deklaratis sé tatimit mbi fitimin né baze i arkéfimeve nga donatarét dhe 1@ shpeniimeve 18 kryera dhur me Lo, nié
perputhje 1 ploté me kiErkosat & qarkores R 9155 prot dL. 22/07/2008 1& leshuar nga BPT par OIF

3.5 . T& ardhura dhe shpenzime financiare
14 ardhutat fingnciare pErlshijng té ardbura interesi nga llogarild bankare dne fitime nga kursi | Rambinit g
myinen ng patqyrién e 18 ardhurave dhe shpenzimeve. 1& ardhurat nga Interest njhen mbi baren e & drajtave dhe detynmeve 18
yanstatuara duke perdoruf metodén e ntersesit afektiv, ndryshimat ng ylarin & drejlé 1@ akliveve financiare te mbajtura me wiorl 1@ drjté
rBphrEl llogarisE fitimfhumbje, dhe humiiel nga thylecBsimi i akliveve financiye. Kosiot € huamarrjes njihen ngé pasqyrén e i€
ardburave dhe shpenimeye me metodin e irteresit efeklv,

3.6 - Tatimi mbi fitimin

et forma e grganitimit L CUE nuk ka pér gEbim tatimin mbi fitimin pasi aktiviteti | kryer N 0723 riralé gshrg jofitimprurds.

4. Tit ardhura nga donacionet dhe kontributlet vullnetare
Ky 181 pasqylave hnanciare pirdantson prujel e denatoréve né logarind bankare 1 OIF, Jank marré ng té ardhura doracionet par vieftEn

@ shpencimeve 1 kiyera né fakt per vitin 2016, Pjasa @ mbeluf & donacigneve do 1é meriel né té ardhura né periudhén né t& cilan do té
kryhen edhe shpenaimet lidhura me to.
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Wy 28 1 pasgyrave ingnciare paraget varal neko t8 akliveve t6 organisatés 16 cilat i shérbejrd akbv el pir mé
shumi se nje parivdhd rapartimi, Aritja e invesirmeve pEryitin 2018 ishte O Leka

11. T¥ pagueshme

Analiza e l'ogarnve te papueshme perbohet nga z28r:t 51 mé poshte:

Llagari i& pagueihire o ta, fure Lorive
Fapate pagaesn =2

Sigurime shogérore 16 paguashir e

Tat " mbi g arzhurat paisorale
Tat' " irrbzjiur ng bavim
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